АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГО ОКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2021 № 792

г. Качканар

ОбутвержденииПорядка осуществления в Качканарском городском
округе государственного полномочия Свердловской области в сфере
организации мероприятий при осуществлении деятельности по

обращению с животньиии без владельцев

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 3 Закона Свердловской
области от 03.12.2014 № 110-03 «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области, государственным полномочием
Свердловской области в сфере организации мероприятий при осуществлении
деятельности по обращению с животными без владельцев», со статьей 19

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Свердловской области от 26.02.2020 № 107-
ПП «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обраЩению с
животными без владельцев на территории Свердловской области», пунктом 7

части 5 статьи 28 и пунктом 35 части 1 статьи 31 Устава Качканарского
городского округа, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок осуществления в Качканарском гор0дском
округе государственного полномочия Свердловской области в сфере
организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с
животными без владельцев (прилагается).

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации
Качканарского городского округа от 24.08.2017 №789 «Об утверждении
Порядка осуществления в Качканарском городском округе государственного
полномочия Свердловской области по организации проведения мероприятий
по отлову и содержанию безнадзорных собак».

шими селф; к..-мр Мимит…нами-лип жэк…пёшхкю…

2

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на Первого заместителя главы администрации Качканарского городского
округа.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

у
_

.
°

А.А. Ярославцев

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 30.09.2021  № 792
«Об  утверждении  Порядка
осуществления   в  Качканарском
городском  округе  государственного
полномочия  Свердловской  области  в
сфере  организации  мероприятий  при
осуществлении  деятельности  по
обращению  с  животными  без
владельцев»

ПОРЯДОК
осуществления   в  Качканарском  городском  округе  государственного
полномочия Свердловской области в сфере организации мероприятий
при  осуществлении  деятельности  по  обращению  с  животными  без
владельцев

Глава 1. Общие положения

1.  Настоящий  Порядок  разработан  в  целях  реализации  Закона
Свердловской  области  от  03.12.2014  №  110-ОЗ  «О  наделении  органов
местного самоуправления муниципальных образований,  расположенных на
территории  Свердловской  области,  государственным  полномочием
Свердловской области в сфере организации мероприятий при осуществлении
деятельности по обращению с животными без владельцев» (далее – Закон),
Порядка  осуществления  деятельности  по  обращению  с  животными  без
владельцев  на  территории  Свердловской  области,  утвержденного
Постановлением Правительства Свердловской области от 26.02.2020 № 107-
ПП «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с
животными без владельцев на территории Свердловской области».

2. Уполномоченным органом местного самоуправления Качканарского
городского  округа,  осуществляющим  переданное  государственное
полномочие  Свердловской области  в  сфере  организации мероприятий при
осуществлении  деятельности  по  обращению  с  животными  без  владельцев
(далее - переданное государственное полномочие), является Администрация
Качканарского городского округа (далее - уполномоченный орган).

3.  Реализация  отдельных  функций,  связанных  с  осуществлением
уполномоченным  органом  переданных  государственных  полномочий,
указанных в пункте 2 настоящего Порядка, осуществляется:

1) муниципальным учреждением «Управление городского хозяйства»;
2)  муниципальным  казенным  учреждением  «Административный

исполнительный центр»;
3)  муниципальным  учреждением  «Единая  дежурно-диспетчерская

служба Качканарского городского округа».

Глава 2. Порядок организации работы по осуществлению
переданных государственных полномочий

4.  Уполномоченный  орган  в  целях  осуществления  переданных
государственных  полномочий,  указанных в  пункте  2  настоящего  Порядка,
исполняет следующие функции:

1)  является  главным  администратором  доходов  и  главным
распорядителем  бюджетных  средств  на  осуществление  переданного
государственного полномочия;

2)  предоставляет  (по запросу)  органам власти Свердловской области
сведения, необходимые для расчета средств на осуществление переданного
государственного полномочия;

3)  осуществляет  контроль  выполнения учреждениями,  указанными в
пункте  3  настоящего  Порядка,  отдельных  функций,  связанных  с
осуществлением переданного государственного полномочия, в том числе и за
целевым использованием бюджетных средств в пределах своей компетенции;

4)  создает  условия  для  осуществления  органами  государственной
власти  Свердловской  области  контроля  за  осуществлением  переданного
государственного  полномочия,  в  том  числе  предоставляет  этим  органам
государственной власти подготовленные в письменной форме разъяснения,
иные  документы  и  материалы,  необходимые  для  осуществления  такого
контроля;

5)  обеспечивает  размещение  на  официальном  сайте  Качканарского
городского  округа  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет»  информации,  обязательной  к  размещению  в  соответствии  с
Постановлением Правительства Свердловской области от 26.02.2020 № 107-
ПП «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с
животными без владельцев на территории Свердловской области».

5. Муниципальное учреждение «Управление городского хозяйства»:
1)  является  получателем  бюджетных  средств  на  осуществление

переданного государственного полномочия;
2) осуществляет организацию и контроль за проведением мероприятий

переданного  государственного  полномочия  в  соответствии  с  Порядком
осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на
территории  Свердловской  области,  утвержденным  Постановлением
Правительства Свердловской области от 26.02.2020 № 107-ПП, в том числе:

-  регистрирует  обращение  заявителя  об  отлове  животных  без
владельцев в день поступления обращения в журнале учета заявок на отлов
животных без владельцев по форме согласно приложению № 1 к настоящему
порядку. Страницы журнала учета заявок на отлов животных без владельцев
должны  быть  прошиты  и  пронумерованы,  количество  страниц  в  журнале
должно быть заверено подписью и печатью;

- выдает заказ-наряды на выполнение работ по отлову животных без
владельцев  на  основании письменных  и  устных  обращений физических  и

2

юридических лиц (далее — заявителей);
- в течение тридцати календарных дней со дня регистрации заявления

об  отлове  животных  без  владельцев  сообщает  о  результатах  его
рассмотрения заявителям, обратившимся с заявлением об отлове животных
без владельцев;

-  обеспечивает  защиту  персональных  данных  заявителей  в
соответствии с законодательством Российской Федерации;

3)  определяет  Исполнителя  работ  на  проведение  мероприятий
переданного  государственного  полномочия  в  соответствии  с
законодательством  Российской Федерации о  контрактной системе  в  сфере
закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и
муниципальных нужд и заключает с ним контракт (договор), осуществляет
контроль исполнения заключенного контракта (договора);

4) в течение 1-го рабочего дня с момента заключения муниципального
контракта (договора) направляет в уполномоченный орган  информацию о
приютах  для  животных  и  лицах,  осуществляющих  отлов  животных  без
владельцев  на  территории  Качканарского  городского  округа,  с  указанием
адресов,  контактных  телефонов  и  ссылок  на  официальные  сайты
исполнителей  мероприятий  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет»;

5)  осуществляет  оплату  за  проведение  мероприятий  переданного
государственного  полномочия  с  учетом  нормативов  затрат  на  проведение
мероприятий  по  обращению с  животными без  владельцев,  установленных
уполномоченным  исполнительным  органом  государственной  власти
Свердловской области в сфере ветеринарии;

6) обеспечивает эффективное расходование средств для осуществления
переданного  государственного  полномочия  исключительно  на  те  цели,  на
которые предоставлены эти средства;

7)  обеспечивает  представление  в  Департамент  ветеринарии
Свердловской  области  заявки  на  перечисление  субвенций  из  областного
бюджета  бюджету  Качканарского  городского  округа  (далее  —  Заявка)  в
порядке и в сроки, установленные Порядком предоставления и расходования
субвенций  из  областного  бюджета  местным  бюджетам  на  осуществление
государственного  полномочия  Свердловской  области  в  сфере  организации
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными
без  владельцев,  утвержденным  Постановлением  Правительства
Свердловской области от 22.09.2015 № 856-ПП, копия Заявки направляет в
отдел  городского  хозяйства,  транспорта  и  связи  Администрации
Качканарского городского округа;

8)  готовит  и  направляет  в  муниципальное  казенное  учреждение
«Административный  исполнительный  центр»  (по  запросу)  отчетность  об
осуществлении переданного государственного полномочия;

9)  осуществляет  взаимодействие  с  муниципальным  учреждением
«Единая дежурно-диспетчерская служба Качканарского городского округа» в
целях  реализации  им  отдельных  функций  переданного  государственного
полномочия,  в  том  числе  информирует  об  Исполнителе  мероприятий  по

3

отлову,  определенному  в  соответствии  с  законодательством  Российской
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд,  в  течение  1-го
рабочего дня с момента заключения муниципального контракта (договора).

6.  Муниципальное  казенное  учреждение  «Административный
исполнительный  центр»  обеспечивает  представление  в  Департамент
ветеринарии  Свердловской  области  отчетности  об  осуществлении
переданного  государственного  полномочия  в  порядке  и  в  сроки,
установленные  Порядком  предоставления  и  расходования  субвенций  из
областного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного
полномочия Свердловской  области  в  сфере  организации мероприятий при
осуществлении деятельности  по обращению с  животными без  владельцев,
утвержденным  Постановлением  Правительства  Свердловской  области  от
22.09.2015 № 856-ПП, копию направленных отчетов предоставляет в отдел
городского  хозяйства,  транспорта  и  связи  Администрации  Качканарского
городского округа.

7.  Муниципальное  учреждение  «Единая  дежурно-диспетчерская
служба  Качканарского  городского  округа»  осуществляет  прием  заявок  от
населения на отлов животных без владельцев, их регистрацию в специальном
журнале  с  указанием  сведений  о  заявителе  (фамилия,  имя,  отчество  (при
наличии)  гражданина,  наименование  организации,  адрес  места  жительства
гражданина  или  места  нахождения  организации,  контактный  телефон),
передачу  Исполнителю  мероприятий  по  отлову,  определенному
муниципальным  учреждением  «Управление  городского  хозяйства»  в
соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  о  контрактной
системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд,  а  также  муниципальному
учреждению «Управление городского хозяйства» для формирования заказ-
наряда на отлов безнадзорных животных,  и контроль их выполнения.

8.  Учреждения,  указанные  в  пункте  3  настоящего  Порядка,  создают
условия  для  осуществления  уполномоченным  органом  контроля  за
выполнением отдельных функций, связанных с осуществлением переданного
государственного полномочия, в том числе предоставляют уполномоченному
органу подготовленные в письменной форме разъяснения, иные документы и
материалы, необходимые для осуществления такого контроля.

4

Приложение №1
К  Порядку  осуществления   в
Качканарском  городском  округе
государственного  полномочия
Свердловской  области  в  сфере
организации  мероприятий  при
осуществлении  деятельности  по
обращению  с  животными  без
владельцев»

ЖУРНАЛ
учета заявок на отлов животных без владельцев

Но
мер
стр
оки

Дата
поступ
ления
заявки

Ф.И.О. заявителя
(представитель
юридического

лица,
наименование
юридического

лица)

Контактн
ый

телефон

Описание
животного

Местонахо
ждение

животного

Дата
отлова

Результат
отлова

1 2 3 4 5 6 7 8

5